令和 5年 8月 1日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

現代音楽への誘い

－熊本県立劇場ホワイエサロンコンサート Vol.7－開催について

 熊本大学と熊本県立劇場の連携事業による熊本県立劇場ホワイエサロンコンサート

Vol.7が、下記の通り開催されます。

国内最高峰の演奏家、ヴァイオリン山﨑貴子氏、チェロ山澤慧氏とともに、作曲家国枝

春恵名誉教授が自作自演と解説を行い、音楽学者山田高誌准教授がナビゲートします。

 20世紀以降、あらたな社会体制、哲学、そしてテクノロジーなどを背景に多様な“実験”

が音楽でも行われてきました。 私たちの時代の“芸術音楽”のあり方を探りながら、聴き

やすい近代の作品 M.Ravel から、現代に向けての様々な音楽や稲森安太己作品等も紹介し

ます。また、実際に演奏家が特殊奏法などの実演解説いたします。

 熊本において、このような意欲的なプログラムによる演奏会の開催は極めて稀であり、

現代音楽を聴きたい人には必見、絶好の機会です。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】令和５年９月１日（金）17：50～20：15

【場  所】熊本県立劇場コンサートホールホワイエ

（熊本市中央区大江 2丁目 7番 1号）

【対  象】一般の方（興味がある方はどなたでも）

【参 加 費】3,000円

【申込方法】熊本県立劇場またはプレイガイドにて入場券をお買い求めください。

※詳しくは別紙チラシまたは熊本県立劇場ウェブサイトをご覧ください。

https://www.kengeki.or.jp/audienceperform/2023-gendaiongaku

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部音楽科教育講座

担当：山﨑浩隆

TEL：096-342-2684